celebrada el 23 de abril de 2025 (la “Asamblea”) y según autorizaciones de la Comisión Nacional de 

Valores (“CNV”) mediante resolución RESFC-2025-23364-APN-DIR#CNV de fecha 28 de noviembre de 

2025 y de la Bolsas y Mercados Argentinos S.A. (“BYMA”) de fecha 2 de diciembre de 2025, Morixe ofrece 

en suscripción un total de 350.000.000 (trescientos cincuenta millones) de nuevas acciones ordinarias, 

escriturales, clase B, de valor nominal un peso ($1) por acción, con derecho a un voto por acción y con 

derecho al cobro de dividendos en igualdad de condiciones que las acciones ordinarias, escriturales 

actualmente en circulación a partir de la fecha de su emisión (las “Nuevas Acciones”).